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اخیرا معاون وزیر نفت در امور گاز طی اظهاراتی پرده از وضعیت 
واقعی کشور در حوزه تحت مدیریتش برداشت و طی مدت کوتاهی 
پس از انتصابش اظهار داشت: «دیگر ناترازی مطرح نیست و اکنون 
کمبود گاز داریم». این اظهارت شاید جزء صریح ترین و جدی ترین 
«اعلان خطرهایی» است که از قول یك مقام مسئول طی سه  چهار 
سال اخیر در بخش انرژی مطرح شده است. اگرچه موضوع «کمبود» 
در طرف تولید می تواند ریشه بخشی از «ناترازی» فعلی در بخش های 
مختلف کشور باشد، اما پیش از این  اغلب مسئولین بسیار علاقه مند 
بودند از واژه «ناترازی» در این باره استفاده کنند. اما دلیل تغییر عناوین 
و نام ها  بین کارگزاران دولتی چیست و این تغییرات با چه هدفی 

انجام می شود؟
این اظهارات را می توان ذیل مفهوم «نام باوری» نیز بررسی کرد. 
در کشور ما مطالعه ای در این حوزه از سوی «نظام بهرامی کمیل» و 
در کتاب «نام باوری؛ باور به قدرت جادویی نام ها» انجام شده که طی 
آن به تفضیل ریشه و انگیزه و تبعات تغییر نام ها مورد بررسی قرار 

گرفته است.
از نظر او، نبرد و کشمکش درباره نام ها یکی از پدیده های اجتماعی 
است که به ویژه در سال های اخیر بسیار مسئله ساز بوده است. انتخاب 
نام افراد، شرکت ها و محصولات آنها و به ویژه نام خیابان ها و اماکن 

عمومی یکی از دغدغه های مسئولین و قانون گذاران کشور است.
این اندازه از تأکید را می توان ذیل عنوان «نام باوری» مسئولین کشور 
درك کرد. به همین دلیل است که مسئولین دولت سیزدهم که معمولا 
تلاش داشتند اوضاع کشور را مطلوب یا نزدیك به مطلوب جلوه داده 
و موفقیت اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و... را قریب الوقوع نشان دهند، 

عمدتا در گزینش واژگان و نام گذاری ها حساسیت به خرج می دادند.
موارد متعددی بین مسئولین وجود دارد که عامدانه یا غیرعمد با 
تغییر نام ها درصدد بهره برداری مطلوب خویش بوده اند. این موارد 

صرفا محدود به امور سیاسی و اجتماعی نیست و اخیرا در سایر 
حوزه ها هم عمیقا رسوخ کرده است. یکی از این عرصه ها، حوزه 

اقتصاد است.
به عنوان نمونه، دولت قبل با از دست دادن کنترل بر بازار  مرغ و 
تخم مرغ، به یک باره نهادی با هدف ساماندهی وضعیت قیمت این 
حوزه تأسیس کرد و برای ایجاد حس تأثیرگذاری در نزد مردم از آن 
با عنوان «قرارگاه» نام برده شد که تعبیری کاملا نظامی است. گویی 
با نام نهادن «قرارگاه» حتما نظم، انضباط، سلسله مراتب، جدیت، 

پاسخ گویی، تنبیه و نظایر آن نیز محقق خواهد شد!
تیم رسانه ای «دولت قبل» همچنین با تشبث به برخی تشابهات 
عبارت «سوآپ غیرهمنام» را جانشین «واردات بنزین» در ازای صادرات 
نفت کوره کرد. عبارتی رازآلود و نامفهوم برای «عموم» جامعه که 

هم زمان حساسیتی را هم برنمی انگیخت!
از نوع رفتار و مدل گفتار دولتمردان وقت در حوزه انرژی استنتاج 
می شد که «واردات فرآورده» در مانیفست آنها دارای مفهومی مذموم 

بوده و هر تلاشی برای استفاده از ادبیاتی غیر از آن جایز است.
نمونه بارز دیگر گفتار نام  باورانه دولتمردان قبلی را می توان در 
اظهارات آنها راجع به امکان ایجاد شغل با یک میلیون تومان و یا 

ساخت سالیانه یک میلیون مسکن ملاحظه کرد.
این نقطه همان جایی است از منظر نام باوران مهم ترین اقدام برای 

تحقق خواسته ها، کنترل نام ها و تعیین تعریف جدید برای آنها ست.
در این مدل رفتاری نام گذاری هایی شبیه « طرح نور» و امثال آن 
برخی از اسم ها را در هاله ای از «تقدس» و «رازآلودگی» قرار می دهد 
و بر برخی نام ها خطوط قرمز می سازد. اما بدی ماجرا این است که 
حوزه های علمی کمتر در بلندمدت زیر بار دستورات و تغییر نام و 
اقدامات مشابه می روند و حتما آنچه در این عرصه ها تعیین کننده 
است، اقدام، عمل و تدبیر است. مثال های دیگری از اصرار در 

به کارگیری واژگان متناظر با بار معنایی خاص سیاست خارجی نیز 
دیده می شود.

فارغ از اینکه نام گذاری های تاریخی چه سرنوشتی داشته اند، 
عاقبت «نام باوری» در اغلب دولت ها و به ویژه دولت گذشته که اجزای 
اقتصاد کشور را با آن گره زد، منجر به انباشت معضلات در بسیاری از 
حوزه ها شد. از مثال بنزین، گاز و برق گرفته تا سایر بخش ها، علی رغم 
خروجی عملکرد مدیران قبل، همچنان اصرار بر این بود که از نتیجه 

اقدامات به عنوان «اسب  زین شده» یاد شود.
اما راه حل تخفیف این مشکلات چیست؟ آیا معضلات انباشته شده 
در کنار انبوه انتظارات جامعه را این  بار می توان با رویکرد مبتنی بر 

مفاهیم نام باورانه رفع ورجوع کرد؟ پاسخ حتما منفی است.
اینجا دیگر نام ها کار نمی کنند. اینجا معضلات قوی تر هستند. این 
مشکلات را چه «ناترازی» بخوانیم و چه «کمبود»، رفع نگرانی مردم 
نیازمند برنامه ریزی برای سرمایه گذاری در بلندمدت و ارائه راهکار به 

منظور مدیریت اوضاع در کوتاه مدت و میان مدت است.
به  طور مثال اگر راه حل کوتاه مدت جبران کمبود بنزین  «واردات» 
است، تأکید و تکرار در مورد هزینه واردات مشکلی را حل نمی کند. 
این مشکلات ساخته مردم نیست. متولیان، سیاست گذاران و مجریان 
مسئول بسیاری از نقصان ها هستند. همان طورکه معاون وزیر نفت 
در امور گاز در صحبت های اخیر با نگاهی واقع بینانه نسبت به 
معضلات حوزه کاری خود اشاره کرد، بحث کاهش مصرف گاز فقط به 
مصرف کنندگان بر نمی گردد و ما مسئولین نیز باید در حوزه «توسعه» و 

«سرمایه گذاری» اقدام کنیم.
به زبان ساده تر، بازی با کلمات و متهم کردن «مردم» به 
«مصرف زیاد» چاره کار نیست. باید نگاه توسعه محور داشت و 
بستر سرمایه گذاری را مهیا کرد و قطعا باید نام باوری را درحوزه های 

عملیاتی به کلی به ورطه فراموشی سپرد.

اسب زین شده و نام گذاری های متعدد

چند روز پیش خبر رسید که ۳۵ میلیون یورو در بانک رفاه 
گم شده است. 

طبق این خبر، سه مجموعه شرکت مژگان (انصاری و شرکا)، 
پترومال و پتروپاد جمعا ۳۵ میلیون یورو ارز از صرافی بانک 
رفاه دریافت کرده اند و پس نداده اند و بعد از انتشار این خبر، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد تیمی از کارشناسان 
مرکز بازرسی در بانک رفاه کارگران مستقر شوند و این مورد 

بررسی شود.

بر اساس تصویر منتشرشده از شهر گور فیروزآباد که در 
فهرست میراث جهانی یونسکو نیز به ثبت رسیده، مدتی  
است موضوع کاهگل کردن ترانشه باستان شناختی این شهر 
و خطر نابودی نقاشی هزارو  ۷۰۰ساله ساسانی به دلیل نفوذ 
رطوبت در این محوطه، خبرساز شده است. به گفته کارشناسان، 
کاهگل کردن دیواره ترانشه  هم جوار این نقاشی منجر به نفوذ 
رطوبت حبس شده در زمین شده و در آینده نزدیک این اثر را 

تخریب می کند.

حرمت االله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات، گفته 
است: «شرکت های هواپیمایی داخلی سالانه چهار میلیارد دلار از 
دولت یارانه سوخت می گیرند؛ این یعنی از جیب فقرا برداشتن. 
بعد قیمت بلیت هواپیما را ۷۰ دلار بیشتر از قیمت جهانی به 
مردم می فروشند». او پیش از این نیز گفته بود: «خیلی از ایرلاین ها 
دست در جیب مردم بردند و هواپیمای فرسوده خریدند، دوباره 
دست در جیب مردم کردند و آن هواپیما ها را تعمیر کردند و حالا 

هم با افزایش قیمت بلیت ها دست شان در جیب مردم است».

4 میلیارد۳۵1700 میلیون
دلار سالیورو

معرفی کتاب

انتشارات وزن دنیا به مدیرمسئولی پوریا سوری با نشر سه کتاب پا 
به عرصه نشر گذاشته است. این نشر در گام اول سه کتاب «حادثه جو»، 

«ابی خله» و «عصر تاریکی» را منتشر کرده است.

حادثه جو
مزدک علی نظری در گفت وگویی با «امین آقا 
فرزانه» به روایت زندگی این فرد پرداخته است که 
در ۱۴۲ صفحه با مقدمه اصغر ایزدی جیران، 
مردم شناس منتشر شده است. این دانشیار گروه 
علوم اجتماعی دانشگاه تبریز در مقدمه این کتاب 
نوشته است: هر سبک و  سیاقی از نوشتن و 
پژوهیدن و اندیشیدن که بتواند ما را وارد دنیای 
ناشناخته  ها و به قول مردم  شناسان، «دیگری» کند، ارزشمند است؛ چون 
کلیشه  های گاه نادرست و خطرناک را محو می  کند. چه اثری بخوانیم 
برآمده از روزنامه  نگاری تحقیقی و چه پژوهش مردم  نگارانه، شانس و 
اقبالی داشته  ایم که نصیب ما شده است، برای دیدن و تجربه کردن 
جهانی که در غیر این  صورت، سبک زندگی خودمان ابدا اجازه   واردشدن 
به آن را نمی  داد. از همین جهت، کوشش مزدک علی  نظری قابل 
تحسین است. اگر نویسنده عنوان کتاب را «حادثه  جو» گذاشته تا بنیان 
زندگی یک لات، یک مَشتی، یک لوتی از دهه  های ۱۳۵۰ تا ۱۳۸۰ را در 
طلب حادثه نشان دهد، کار خودش به تعبیر من شکلی از زندگی  جویی 
بوده است. او خواسته تا یک زندگی را به تمامی در شدن  های بی  شمارش 
در لحظه  ها، مکان  ها، اشیا، شخصیت  ها، تاریخ و فرهنگ تعقیب کند؛ 

زندگی امین.
امین  آقا فرزانه، به تعبیر ادوارد ساپیر، نمونه   افراد کهن  الگویی 
در فرهنگ  هاست که اصالت و خلاقیت دارند. آنها شخصیت  هایی 

هستند که می  توانند خود سرچشمه   پیدایی فرهنگ  های جدیدی 
باشند. امین  آقا خود از دل فرهنگی پیشین بیرون می  آید. در تجربه  های 
اول مدرسه، وقتی از حصیرآباد راه آهن در تهران به سیزده آبان نقل 
مکان کرده  اند، با طعنه  ها یا به تعبیر اروینگ گافمن، داغ  ننگ  های 
هم کلاسی  هایی از طبقه   بالاتر روبه رو می  شود؛ «این حصیرآبادیه». 
امین ابتدا فرهنگ لاتی را همچون یک استراتژی مقاومتی و تهاجمی 
در خودش می  پرورد. برای همین، اولین درگیری بزرگش در واکنش 
به مسخره و توهین هم کلاسی  ها بوده است. «به پدر و مادرم گفتند 
این پسر جنون دارد! من هم گفتم جنون ندارم، بچه های شما آدم را 

جنون دار می کنند!».
ایزدی جیران در بخش دیگری از مقدمه نوشته است: «شخصیت 
امین در عبور از نوجوانی به جوانی به تدریج عوض می  شود. حالا او 
نه صرفا در واکنش به حرف  های تحقیرکننده، بلکه به دنبال ساختن 
«خوبی» است. امین  آقا صنف لاتی گری و مشتی گری را از اراذل و 
اوباش  گری جدا می  کند تا یک صنف همچنان «خوب» باشد. «چون گره 
باز می کنند، نوکر مردم اند، هیئت راه می اندازند، توی خیر و شر مردم 
هستند». و امین  آقا شد «آقا»، چون تغییر کرد؛ حرکتی از شر به خیر. 
حالا خیری فعال است در رضایت گرفتن شاکیان در پرونده  های قصاص.
لاتی  گری و مشتی  گری نمونه  های امروزی اخلاق فتوت و 
جوانمردی  اند که امین  آقا و هم  مسلک  هایش تقلایی برای زنده کردن 
آن کرده بودند. نه دعوا و بزن بهادربودن، بل نوکری مردم را کردن، نه 
صدمه رساندن، بلکه طلب بخشش  کردن. اینها درس  های اخلاقی یک 

مرام و آیین رو به زوال است برای ما جوان  های امروز در ایران.
وقتی کتاب را به دست گرفتم، گمان اولیه  ام آن بود که با متن 
روزنامه  نگاری مواجه خواهم شد که شخصیتی را جلوی خودش 
نشانده و فقط مصاحبه کرده است. اما صفحه  ها را که جلوتر زدم، 

دیدم که مزدک علی  نظری چگونه با استراتژی  های مختلفی، کوشیده 
در نقطه  های مختلف به فراسوی کلام  ها برود. حین گفت  وگوی بین 
نویسنده و امین  آقا تصویرگری  ها و گریزهای فکری بسیاری می  بینیم؛ از 
شخصیت  پردازی  هایی که با توصیفات ریز و دقیقی از چهره به دست 
می  آید، تا ستینگ  سازی  هایی که با نگاه کردن به فضاها، مکان  ها و اشیا 
ساخته می  شوند. نویسنده تلاش کرده در موارد گوناگون، پس  زمینه  هایی 
برای صحبت  هایی که ردوبدل می  شود، فراهم آورد؛ اطلاعاتی تاریخی 
در مورد برخی از وقایع و به ویژه شخصیت  های مهم هم  مسلک یا رقیب 
امین  آقا. برش  هایی که مابین مصاحبه  ها به شیوه   جریان سیال ذهن زده 

شده، تعامل نویسنده و امین  آقا را بسیار جذاب  تر کرده است».

ابی خله
کتاب «ابی خله» نوشته «مراد اویورکولاک» است 
که پیش از این آثار قابل توجهی همچون «انتقام»، 
«خار» و «مرحومه» را خلق کرده است. این 
نویسنده با قصه  ابی خله، در خیابان های ازمیر 
می گردد و رد علاقه ای پایان ناپذیر را پس از سال ها 
دوباره روایت می کند و در خلال آن، انتقادهایی 
هم به واقعیت های کشوری دارد که در عین 
دردناک بودن، بسیار عادی شده اند. در این رمان، داستان عشق ناکام 
یوسف را به طرزی حساس اما پر از زخم ها و آسیب ها و خشم خواهید 
خواند. نویسنده نابرابری، بی عدالتی، فقر، کینه و روابط خانوادگی 
گره خورده را به نمایش می گذارد و این کار را بدون شرم، حاشیه پردازی 
و کاملا به شکل حقیقتی تلخ به مقابل چشم خواننده می آورد. این اثر 
را سولماز حسن زاده ترجمه و نشر «وزن دنیا» در ۲۰۵ صفحه و با قیمت 

۲۵۰ هزار تومان منتشر کرده است.

تا عصر تاریکی از حادثه جو 

بیست وچهارمین کتاب 
قربان بهزادیان نژاد منتشر شد

کتاب رابطه پزشک و بیمار به انتخاب، ترجمه و 
تدوین دکتر قربان بهزادیان نژاد، جدیدترین و 
بیست و چهارمین کتابی است که در حوزه پزشکی و 
میان رشته ای اخلاق، پزشکی و تاریخ اسلام از او و در 
انتشارات نگارستان اندیشه در ۱۸۸ صفحه منتشر شده 
است. پزشکی جدید و اخلاق حرفه ای از مصادیق 
دنیای مدرن اند که بر اصول جهان شمول یا بدون مرز 
جغرافیایی متکی اند؛ و به نوعی مکمل هم هستند. 
حرفه ای شدن پزشکی سابقه ای به قدمت درمانگری 
دارد و مشخصه اصلی و بارز آن در دوره باستان، 
خودگردانی بوده است؛ ویژگی ای که کمابیش در دوره 
مدرن هم جریان دارد. جوامع پزشکی در مناطق 
مختلف جهان از جمله سازمان نظام پزشکی در ایران 
بنیاد نهاده شده تا برای مسائل مختلف پزشکی 
قواعدی تنظیم و بر اجرای آنها نظارت کند. در این 
فرایندها مباحث نظری  نقش تعیین کننده ای ایفا 
می کند و زمینه ای برای آگاهی از مسائلی که در 
جامعه پزشکی حائز اهمیت است، فراهم می کند. این 
اثر با پرداختن به مسئله اخلاق پزشکی و تأکید بر 
رابطه دوسویه پزشک و بیمار، طیف گسترده ای از 
مخاطبان را به خود جلب می کند؛ خوانندگان 
علاقه مند به فلسفه و نظریه هایی که در پس 
شیوه نامه های پزشکی نهفته است و کادر حرفه ای 
درمان که در عمل با مباحث این کتاب مواجهه روزمره 
دارند و همه پژوهشگرانی که به مطالعات بین رشته ای 

علاقه مند هستند. 
این اثر نخستین مجلد از 
مجموعه ای است که به موضوع 
اخلاق پزشکی می پردازد. قربان 
دانش آموخته  بهزادیان نژاد 
پزشکی  میکروبیولوژی  دکترای 
و استاد تمام دانشگاه تربیت 
مدرس بوده است که علاوه بر تجربه تحقیق و 
تدریس، معاونت وزارت بهداشت در دولت هشتم و 
ریاست مؤسسات «توسعه دانش و پژوهش ایران» 
و «تحقیقات و توسعه علوم انسانی» را در کارنامه 
حرفه ای خود دارد. او طی یک دهه اخیر که به  
ناچار از محیط دانشگاهی دور بود، تلاش کرد در 
ادامه فعالیت های فرهنگی اش، مجموعه  آثاری را 
با موضوع تاریخ پزشکی در اسلام و ایران و اخلاق 
پزشکی پدید بیاورد. از مهم ترین آثار ترجمه ای او 
می توان به کتاب های زیر اشاره کرد: پزشکی در تمدن 
اسلامی؛ پزشکی اسلامی در دوره میانه؛ پزشکی و 
اسلام در هند مستعمره؛ طاعون و افول تمدن اسلامی. 
او در حال حاضر مشغول ترجمه و تدوین آثار جدیدی 
در زمینه اخلاق پزشکی است. ایشان در سال گذشته 
به دلیل سخنرانی در همایش مجازی «گفت وگو برای 
نجات ایران»، به یک سال زندان محکوم شد و از 

ابتدای امسال در زندان به سر می برد.

نشست آزادی مطبو عات
خانه ملی گفت وگوی حقوق اساسی قرار است 
چند نشست برگزار کند که قرار است اولین مورد 
آن با عنوان « آزادی مطبوعات در قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران » روز دوشنبه ۳۰ مهرماه 

برگزار شود. 
سخنرانان این نشست هدی غفاریی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی ، سید شهاب الدین طباطبایی، 
عضو شورای اطلاع رسانی دولت و دبیر کل حزب ندای 
ایرانیان و عبداالله گنجی،  مدرس دانشگاه و مدیر مسئول 
سابق روزنامه جوان هستند. این نشست قرار است از 
ساعت ۱۴ روز ۳۰ مهرماه 
در پژوهشکده شورای 
نگهبان واقع در خیابان 
شهید بهشتی، خیابان 
سرافراز، کوچه پنجم، 

پلاک ۱۱ برگزار شود . 
می توانند  علاقه مندان 
در لینک https://formafzar.com/form/q2vtj نیز 

ثبت نام کنند.

خبرخوانی

محمد ابراهیمی

پسافرسودگی 
در تجهیزات انرژی بر

از همان زمان که رقابت های انتخاباتی 
جریان  ریاست جمهوری چهاردهم  برای 
داشت، تعدادی از نزدیکان و وابستگان به 
دولت مستقر کنونی بحث قیمت انرژی را 
مطرح می کردند. البته به سرعت گفته های 
خود را اصلاح می کردند و می گفتند 
منظورشان این نبوده که بنزین یا برق باید 
گران شود. اخیرا شماری از دولتمردان، از 
خود رئیس جمهور گرفته تا معاون اولش 
و برخی شخصیت ها و مقامات تأثیرگذار، 
بارها اظهاراتی با موضوع افزایش قیمت 
انرژی مطرح کرده اند. به نظر می رسد 
راهبرد دولت این است که اجازه ندهد آتش 
این موضوع در سطح جامعه خاموش شود 
و این احتمالا در راستای ایجاد ذهنیت 
لازم است. در روزهای اخیر کنفرانسی 
بین المللی با موضوع بهینه سازی و 
بهره وری انرژی در کشور برگزار شد و برخی 
کارشناسان و مسئولان در این کنفرانس 
درباره شاخص های کنونی تولید، مصرف، 
بهینه سازی و بهره وری انرژی مطالبی ارائه 
کردند. تمام حرف آنها این بود که استمرار 
این وضعیت، هم به لحاظ منطقی و هم 
از حیث توان و مقدورات کشور، قابل 
استمرار نیست. جزئیات این موضوع باید 
طبعا از سوی کارشناسان اقتصادی و انرژی 
تحلیل شود، اما می توان این موضوع را به 
میان جامعه آورد و اهمیت و جدیت وضع 
موجود را برای مردم بازگو کرد. اکنون دو سه 
سالی است که عنوان «ناترازی» وارد گفتار 
مقامات شده و برای توصیف شرایط کشور 
به آن استناد می شود. اما اخیرا مدیرعامل 
شرکت ملی گاز در یک اقدام جسورانه 
(و قابل تقدیر) تعارف را کنار گذاشت و 
اظهار کرد از ناترازی عبور کرده و به مرحله 
«کمبود» رسیده ایم؛ این همان بیان واقعیتی 
است که باید به میان مردم آورده شود. 
اکنون تعداد حدود ۵٫۱۷ میلیون خانوار 
در کشور از بخاری های گازسوز معمولی، 
قدیمی و کم بازده  استفاده می کنند. دو 
سال قبل، از چند استان کشور به طور نمونه 
تعدادی از این بخاری ها انتخاب و تحت 
آزمایش های صنعتی قرار گرفتند. با کمال 
حیرت (و البته تأسف) مشخص شد حدود 
۹۸ درصد این بخاری ها حتی از پایین ترین 
رده های کارآمدی هم نازل تر هستند و 
اساسا هیچ تعریفی در دفترچه های فنی 
برای توصیف آنها وجود نداشت.   باید 
برای مردم بیان شود که هرچند افزایش 
تولید در دستور کار دائمی شرکت گاز و 
وزارت نفت است، اما هیچ افزایش تولید 
قادر نیست به جنگ ۵٫۱۷ میلیون بخاری 
«فوق کم بازده و پسافرسوده» برود. وزارت 
نفت فقط مسئول تولید گاز و بنزین است اما 
اینکه بنزین چگونه در چاه  ویل خودروهای 
کم بازده فعلی به هدر می رود، اساسا چه 
ارتباطی می تواند به این وزارتخانه داشته 
باشد؟ افکار عمومی باید در جریان باشد 
که حتی اگر سالانه یک پالایشگاه هم در 
کشور افتتاح شود، باز هم در سال بعد از آن 
دچار کسری تراز بنزین خواهیم شد. مردم 
باید بدانند که از محل سرمایه های خودشان 
در فصل زمستان روزانه چیزی حدود 
یک میلیارد مترمکعب گاز تولید می شود. 
این رقم واقعا اعجاب انگیز است اما عایدی 
مردم از این میزان شگفت  آور چیست؟ 
به واقع باید گفت کسر بسیار بسیار اندکی 
از آن صادر شده و مابقی در بخاری ها و 
مصرف  به  غیراستاندارد  موتورخانه های 
می رسد. رفاه مردم در زمستان خیلی مهم 
است، اما این رفاه نباید به قیمت توقف و 
قطع گاز کارخانه ها و کارگاه ها و بخش های 
تولیدی کشور به دست بیاید. با شدت گرفتن 
سرما گاز بخش های مولد و اشتغال زای 
کشور قطع می شود تا گاز به بخش خانگی 
برسد. این معامله  به ضرر مصالح مردم 
است. در شرایط کنونی باید انتظاراتی هم 
از انجمن ها و سازمان های مردم نهاد مطرح 
شود. معمولا در کشور ما این سمن ها در 
حوزه های صنفی، خیریه و امور عام المنفعه 
فعالیت دارند. در این مورد خاص شاید 
بتوان اظهار کرد که منافع عمومی و بسیار 
کلانی در آگاه سازی و جلوگیری از هدررفت 
ده ها میلیارد دلار سرمایه های عمومی 
و مشترک کشور وجود دارد. اتفاقا از این 
حیث ظرفیت فوق العاده بالایی فراروی 
کشور وجود دارد و به همین خاطر در قانون 
برنامه هفتم پیشرفت هم هدف گذاری های 
متعددی در حوزه   بهینه سازی و تجدیدپذیر 
تعریف شده است. برنامه هایی تا این اندازه 
مهم و تأثیرگذار طبعا ایجاب می کند که با 
حضور و جلب توجه و همراهی توده ای 

مردم اجرا شود.

نشانه خوانی

روزنامه نگار
پویا  نعمت اللهی

خبر


